INDICAÇÃO 316/2013

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente realize melhorias com a
Patrol e a colocação de pedras em todas as estradas de
acessos aos locais turísticos de nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, esse trabalho

visa manter acessíveis esses locais, haja vista que o número
de turistas em nosso município vem aumentando
gradativamente nos últimos anos, motivo que torna importante
realizar melhorias que ofereçam melhores condições de
deslocamento e principalmente proporcionar segurança e
comodidade atraindo cada vez mais turistas para o nosso
município.

Certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste, desde já
meus agradecimentos.

            Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador